de la tubería de descarga del efluente cuyo diámetro es de PVC 6”, la misma estará en 

servidumbre a la ribera del Canal de Panamá. 

Las obras por realizarse en este proyecto se llevarán a cabo dentro del globo del terreno 

de la Finca con Código de Ubicación 8720, Folio Real N°182954. 

El monto de inversión de la obra es de dieciséis mil doscientos balboas (B/. 16,200.00) 

con 00/100. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto. 

El proyecto se ubica en un terreno con topografía plana, ya que actualmente se ejecutan 

los trabajos de construcción del Centro de Instrucción Marítimo del SENAN delante del

[...]

Información suministrada por el Promotor del Proyecto 

Imagen N°6: Uso de Suelo 

Fuente: Información suministrada por el Promotor del Proyecto 

4.7. Monto global de la inversión 

Monto global de la inversión 

El monto total de la inversión de este proyecto es de aproximadamente B/. 16,200.00 

(dieciséis mil doscientos balboas 00/100). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 

y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

Constitución Política de la 

República de Panamá 

Define para el Estado y los habitantes del país, en el